
   D.O.S

03

Ano VI ● Nº 1463
Quinta-feira, 18 de julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 
012/2023.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Germano Pneus LTDA - 
CNPJ nº 48.926.883/0001-91.
Objeto: Aquisição de pneus automotivos 
novos, não remoldado nem recauchutado 
e acessórios, devidamente certificados 
pelo INMETRO, para equiparem os veí-
culos oficiais da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e 
Tecnologia e do Transporte Escolar.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 4.960,00 
(quatro mil, novecentos e sessenta reais).
Dotação Orçamentária:
PT 12.361.0014.2.090;
ND 3.3.90.30.21.00; 
Fonte 155000.
Data da Assinatura: 12 de julho de 2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 088/2024

Processo Administrativo nº 14.474/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 
012/2023.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Gonçalves de Saquarema 
Comércio e Serviços LTDA - CNPJ nº 
27.067.829/0001-68.
Objeto: Aquisição de pneus automotivos 
novos, não remoldado nem recauchutado 
e acessórios, devidamente certificados 
pelo INMETRO, para equiparem os veí-
culos oficiais da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e 
Tecnologia e do Transporte Escolar.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 12.072,00 
(doze mil, setenta e dois reais).
Dotação Orçamentária:
PT 12.361.0014.2.090;
ND 3.3.90.30.21.00; 
Fonte 155000;
PT 12.361.0014.2.090; 
ND 3.3.90.30.21.00; 
Fonte 155000.
Data da Assinatura: 05 de julho de 2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL 

DO CONTRATO
Processo Administrativo nº 14.474/2023
Contratos nº 087/2024 e 088/2024.
Objeto: Aquisição de pneus automotivos, 
não remoldado nem recauchutado   e 
acessórios certificados pelo inmetro, para 
equiparem os veículos oficiais da Secre-
taria Municipal de Educação, Cultura, In-
clusão, Ciência e Tecnologia e do Trans-
porte Escolar.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Ficam designados os servidores Bru-
no de Souza Silva – matrícula nº 9507607, 
para exercer a função de fiscal como titu-
lar e Suelen dos S. Cardoso – matrícula 
nº 931278, para exercer a função de fiscal 
como suplente, dos referidos contratos.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 12 de julho de 2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim
Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDI-
CAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 5.843/2023.
Modalidade: Concorrência Pública nº 
019/2023.
Objeto: Contratação de empresa qualifi-
cada, com fornecimento de material e de 
mão de obra, para execução de obra de 
readequação do Centro de Educação e 
Cultura, no Município de Saquarema/RJ.
Adjudico e Homologo o resultado do jul-
gamento do respectivo procedimento 
licitatório, em favor da empresa WL En-
genharia Planejamento LTDA - CNPJ nº 
86.986.189/0001-59, situada na Avenida 
N.S Copacabana 195, gr. 1310/1311 – 
Rio de Janeiro/RJ, no valor total de R$ 

12.156.919,77 (doze milhões, cento e cin-
quenta e seis mil, novecentos e dezenove 
reais e setenta e sete centavos).
Saquarema, 09 de julho de 2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim 
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO N° 062/2021

Processo Administrativo nº 17.181/2020
Referência: Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de ca-
minhão pipa em veículos apropriado, 
já incluso as despesas com motorista e 
combustível, com capacidade mínima de 
10.000 (dez mil) litros, para transporte de 
água potável, para abastecer as unidades 
escolares e creches do Município de Sa-
quarema/RJ. 
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: SR Transporte de Água LTDA 
ME – CNPJ (MF) nº 11.819.130/0001-77.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação da vigência 
do contrato nº 062/2021, firmado entre as 
partes em 24/05/2021, nos termos previs-
tos em sua Cláusula Sétima. 
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 272.244,00 
(duzentos e setenta e dois mil, duzentos e 
quarenta e quatro reais).
Dotação Orçamentária:
PT 12.361.0008.2.198; 
ND 3.3.90.39.10.00;
Fonte 157300;
PT 12.365.0008.2.199;
ND 3.3.90.39.10.00;
Fonte 157300.
Data da Assinatura: 15 de julho de 2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDI-
CAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 1.336/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90013/2024.
Objeto: Contratação de empresa para re-
gistro de preços para fornecimento de gê-
neros alimentícios, conforme condições, 
quantidades, exigências e estimativas, 
estabelecidas neste termo de referência 

Rectangle

Rectangle


